
Zveřejněno 3. 10. 2023

Smlouva o zápůjčce / výpůjčce – vzor

Smlouvou o zápůjčce zapůjčitel přenechává vydlužiteli peníze (či jinou

věc určenou podle druhu jako je třeba obilí či dřevo) k dočasnému

užívání. Smlouvou o výpůjčce půjčitel přenechává vypůjčiteli věc

k bezplatnému a dočasnému užívání.

Smlouva o zápůjčce je upravená v § 2390 a násl. občanského zákoníku.

Tato smlouva se používá zejména při půjčení peněz, které se budou po určité době

vracet. Obdobný smluvní typ jako zápůjčka je smlouva o úvěru, který budou zpravidla

využívat �nanční instituce.

Při zápůjčce mohou být sjednány úroky, ale může být poskytnuta i bezúročně.

Vzor smlouvy o zápůjčce

19.39 kB

Stáhnout

Smlouva o výpůjčce je upravená v § 2193 a násl. občanského zákoníku.

Tato smlouva se používá při výpůjčce konkrétní věci (stan, auto, počítač) a zpravidla se

dojednává i účel poskytnutí.

Pokud by nebyl sjednán účel, je možno použít též smlouvu o výprose. Pokud by se

sjednávala úplata za poskytnutí věci, uzavírala by se smlouva o nájmu.

Vzor smlouvy o výpůjčce

36.5 kB

Stáhnout

docx

doc

https://krizovatka.skaut.cz/files/0e466326-6338-4742-92f9-d1eddc7926bc
https://krizovatka.skaut.cz/files/0e466326-6338-4742-92f9-d1eddc7926bc
https://krizovatka.skaut.cz/files/898f8283-f451-41ae-9b2f-01f3195e7b7b
https://krizovatka.skaut.cz/files/898f8283-f451-41ae-9b2f-01f3195e7b7b

